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رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اهمیت کم نظیر 
این قوه، اجرای کامل سند تحول دستگاه قضا، مبارزه با 
فساد در درون و بیرون این دستگاه، احیای حقوق عامه، 
تامین آزادی های مشروع، و پیشگیری از وقوع جرم را از 
جمله وظایف مهم قوه قضائیه خواندند و افزودند: ملاک 
اصلی داوری درباره فعالیت همه دستگاه ها، نتیجه و محصول 

نهایی است که به دست مردم می رسد.
حضرت آیت الله خامنه ای روز گذشته در دیدار رئیس، 
مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه، که در آستانه 
سالگرد حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰ و شهادت آیت الله بهشتی 
و ۷۲ نفر از اصحاب امام در بمب گذاری منافقین صورت 
گرفت، دکتر بهشتی را دارای رتبه عالی علمی حوزوی، 
بسیار پرکار، مصداق بارز نظم، مبتکر، پر حوصله برای 
شنیدن حرفها حتی حرفهای مخالفان و بدور از ریا و تظاهر 
برشمردند و گفتند: خصوصیات اخلاقی و کاری بهشتی 

امروز هم، برای همه درس آموز است. 
ایشان آشنایی دقیق با زوایای قوه قضائیه را از محسنات 
آقای محسنی اژه ای دانستند و این قوه را از مهمترین 
ارکان و ستون های اصلی نظام خواندند که اقدامات مثبت 
آن تاثیرات شگرفی بر زندگی مردم و پیشبرد اهداف نظام 
دارد و اقدامات احتمالی نفی اش، اختلال و ضربات مهم به 
همراه می آورد. رهبر انقلاب پیشرفت دستگاه قضا در عمل 
به بخشی از مسائل مطرح شده در دیدار سال گذشته با 
قوه قضائیه را خوب ارزیابی کردند و در عین حال گفتند: 
در برخی بخش ها هم پیشرفتی نبوده است و به هر حال 
مهم این است که قضاوت درباره فعالیت های قوه قضائیه و 
هر دستگاه دیگر، بر آمارها و کمیت ها متمرکز نباشد بلکه 
خروجی و نتیجه نهایی کار که به دست مردم می رسد باید 

معیار و منشاء داوری باشد. 
حضرت آیت الله خامنه ای بار دیگر با استناد به دیدگاه 
متخصصان و کارشناسان، سند تحول در قوه قضائیه را 
سندی مهم و متقن برشمردند و با اشاره به تجربیات متراکم 
دستگاه قضا در بعد از انقلاب افزودند: از این تجربیات 
ارزشمند باید برای ایجاد تحول یعنی تقویت نقاط مثبت 

و به صفر رساندن نقاط منفی استفاده شود.
تغیرات ضروری سازمانی، تغیرات احتمالی در 
جهت گیری ها و یا برخی مدیران، تامین بودجه لازم با 
کمک دولت و مجلس، تصویب قوانین لازم و تکمیل و 

روزآمدی سند، نکات مهمی بود که رهبر انقلاب به عنوان 
لوازم عملیاتی شدن سند تحول به مسئولان دستگاه قضا 

خاطرنشان کردند.
ایشان، جانشین پروری و پرورش نیروهای کارآمد و 
متخصص را هم لازمه تحول و پیشرفت کارهای دستگاهها 

خواندند که باید مورد توجه جدی همه مسئولان باشد.
مبارزه با فساد در بیرون و درون دستگاه قضا نکته مهم 
دیگری بود که رهبر انقلاب با تاکید بر آن گفتند: اکثریت 
قاطع قضات و کارکنان قوه قضائیه، انسانهای شریفی هستند 
که با درآمد واقعاً کم سخت ترین کارها را انجام می دهند اما 
سوء استفاده اقلیتی کوچک در هر نقطه کشور، چهره قوه 
قضائیه را مخدوش می کند و مایه قضاوت نادرست درباره 
کُل این قوه می شود بنابراین باید با هرگونه فساد در درون 

دستگاه با جدیت برخورد شود.
ایشان، شایعات افراد مغرض و مریض القلب را علیه 
دستگاه قضا، بسیار بیشتر از واقعیت دانستند اما گفتند: 
فساد درون قوه را هر قدر هم کم باشد باید ریشه کن کنید.

حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره به مسری بودن فساد 
در صورت برخورد نکردن افزودند: در مقوله مقابله با فساد 
در بیرون دستگاه قضا، قوا و دستگاه های دیگر هم باید فعال 
باشند و با سرمنشاء و مبادی فساد در مجموعه های تحت 
مسئولیت، برخورد جدی کنند تا کار به دستگاه قضا کشیده 
نشود. رهبر انقلاب در نکته ای مهم، معاملات غیر رسمی 
اموال غیر منقول را از منشاءهای بزرگ فساد خواندند و 
تاکید کردند: باید از اینگونه معاملات سلب اعتبار شود و 
اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی 
هست، مصلحت قطعی کشور و نظام، تصویب نهایی این 
قانون است. حضرت آیت الله خامنه ای وظایف قوه قضائیه 
در قانون اساسی از جمله احقاق حقوق عامه را بسیار مهم 
دانستند و گفتند: جلوگیری از ترساندن و بر هم زدن امنیت 
روانی مردم در فضای مجازی و غیر مجازی از مظاهر تامین 
حقوق عامه است که دستگاه قضا باید با برنامه ریزی و 

انضباط و قاعده، این وظیفه دشوار را به خوبی انجام دهد.
رهبر انقلاب تامین آزادی های مشروع مردم را هم مهم 

دانستند و گفتند: بر اساس تعبیر دقیق قانون اساسی، همه 
آزادی هایی که شرع اجازه می دهد باید برای مردم تامین 
شود که دستگاه های قدرت معمولاً معارض این آزادی ها 
می شوند و قوه قضائیه باید به وظایفش در این زمینه عمل 

کند.
ایشان برنامه ریزی و ایجاد سازوکار سنجیده و اندیشیده 
را لازمه عمل دستگاه قضایی به وظیفه قانونی پیشگیری 
از جرم خواندند و گفتند: اینگونه کارهای مهم با اقدامات 
فردی، موردی و ریاستی به نتیجه لازم نمی رسد و برنامه 

نیاز دارد. 
»ضرورت برخورد خوب با مراجعان« نکته دیگری بود که 
رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: کسی که به دادگستری 
مراجعه می کند اگر با اخم مواجه شود دل شکسته بیرون 
می آید حتی اگر به کار او رسیدگی شود، بنابراین باید وظیفه 

برخورد خوب با مردم را با صبر و تحمل انجام داد.
حضرت آیت الله خامنه ای در نکته پایانی، تصویر رسانه ای 
قوه قضائیه را تصویر خوبی ندانستند و گفتند: از رسانه و 
تبلیغات برای نشان دادن و اطلاع رسانی کارهای فراوان انجام 
گرفته در این قوه به درستی استفاده نمی شود که بخشی از 
این ضعف ناشی از صداوسیما و دستگاه های رسانه ای است 

اما بخش دیگر آن مربوط به خود قوه قضائیه است.
ایشان ، نشست های رئیس قوه قضائیه با قشرهای مختلف 
را بسیار مهم خواندند و افزودند: جلسات با حقوقدانان، 
کارشناسان سیاسی و اقتصادی، دانشجویان و جوانان اهل 
فکر و نظر، اساتید، روحانیون و کسبه، موجب گسترش 
افق های تازه در مقابل قوه قضائیه می شود که این مباحث 

باید به شکل درست انعکاس رسانه ای داشته باشند.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه، در گزارشی از فعالیت ها و اقدامات 
مختلف این قوه، تعامل و همکاری با سایر قوا و همچنین 
نخبگان و قشرهای مختلف مردم را بی سابقه عنوان کرد و 
گفت: محصول این نشست ها تشخیص و تعیین اولویت ها و 
اتخاذ راه حل های مورد اجماع برای رفع مشکلات بوده است.

محسنی اژه ای هوشمند سازی و استفاده حداکثری از 
فناوری های جدید را هم از جمله اولویت های قوه قضائیه 
برشمرد و افزود: این کار در جلوگیری از فساد، شناخت 
مشکلات، کوتاه کردن فرایندها و کم کردن هزینه ها تاثیر 

زیادی داشته است.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه:

همه آزادی هایی که شرع اجازه می دهد باید برای مردم تامین شود 
مکالمه تلفنی امیر قطر با رئیس جمهور

اعلام آمادگی امیر قطر برای افزایش 
همکاری ها و سرمایه گذاری 

سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی شیخ »تمیم بن 
حمد آل ثانی« امیر قطر ضمن تبریک متقابل عید سعید قربان به او و مردم 
کشورش، گفت: ایران و قطر با توجه به دیدگاه های نزدیک، ظرفیت های خوبی 

برای گسترش همکاری های دوجانبه ای، منطقه ای و بین المللی با یکدیگر دارند.
رئیس جمهور اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره بر ارتقای سطح 
روابط و گسترش همکاری ها با قطر تاکید داشته است و توسعه تعاملات دوجانبه 
را موجب تقویت هر چه بیشتر همکاری های منطقه ای و بین المللی فیمابین 
می داند. رئیسی با تشکر از اهتمام امیر و نخست وزیر قطر در زمینه پیشبرد 
برنامه ها و توافقات مشترک با جمهوری اسلامی ایران افزود: جمهوری اسلامی 
ایران همواره بر ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری ها با قطر تاکید داشته 
است و توسعه تعاملات دوجانبه را موجب تقویت هر چه بیشتر همکاری های 

منطقه ای و بین المللی فیمابین می داند.
شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در این مکالمه تلفنی با ابراز 
صمیمانه ترین تبریکات خود به رئیس جمهور و مردم کشورمان به مناسبت 
فرارسیدن عید بزرگ اضحی، آمادگی کشورش را برای افزایش همکاری های 
اقتصادی و سرمایه گذاری در ایران اعلام کرد و اظهار داشت: با توجه به گفتگوها 
و رایزنی های خوبی که در مسیر توسعه روابط انجام شده است، آماده برگزاری 

کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی در آینده نزدیک هستیم.

موافقت مجلس با یک فوریت طرح اصلاح قانون 
مجازات قاچاق اسلحه و مهمات

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق 
اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز به صورت یک فوریتی 
موافقت کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته 
درخواست عده ای از نمایندگان مبنی بر بررسی طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق 
اسلحه و مهمات، دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز را به صورت دو فوریت 

بررسی کرده اما در نهایت با تقاضای دوفوریت مخالفت کردند.
در ادامه نمایندگان با بررسی این طرح به صورت یک فوریتی در مجلس 

شورای اسلامی موافقت کردند.
به گزارش ایسنا، حسینعلی حاجی دلیگانی به عنوان نماینده متقاضیان 
بررسی این طرح به صورت دو فوریتی بیان کرد: بروزرسانی قانون مبارزه با قاچاق 
اسلحه و مهمات یک ضرورت به شمار می رود و نباید فرصت از دست برود. قانون 
مجازات قاچاق اسلحه و مهمات مصوب سال ۱۳۹۰ است و در این ۱۰ سال 
یکسری اتفاقاتی افتاده و بسترهای ارتکاب این جرائم عوض شده است. بنابراین 
ما نیز باید در قانون بازنگری داشته باشیم. او در ادامه اظهار کرد: رصد و کنترل 
فضای مجازی و مقابله با هرگونه تشویق و تبلیغ پیرامون سلاح و مهمات غیرمجاز 
یک ضرورت است و از سوی دیگر امروز هیچ مجازاتی برای وسائل نقلیه ای که 
اقدام به حمل و نقل سلاح و مهمات غیرمجاز اقدام می کنند پیش بینی نشده 
است. از سویی دیگر با بروزرسانی قانون، دارندگان سلاح های مجاز نیز ساماندهی 

می شوند.

سردار تنگسیری:
آمریکا امروز به خوبی زبان اقتدار نیروی دریایی سپاه 

را می فهمد
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه عزت کنونی کشور ما ثمره ولایت 
پذیری و به برکت خون مطهر شهدا است، گفت: امروز آمریکایی ها به خوبی زبان 

اقتدار نیروی دریای سپاه در خلیج فارس و تنگه هرمز را می فهمند.
به گزارش سپاه نیوز، سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران از قرارگاه راهبردی کربلا »پایگاه منتظران شهادت« بازدید  
و در سخنانی اظهار کرد: ما رزمندگان سپاه پاسداران، وظیفه ارزشمند سربازی 

ملت شجاع و مقاوم ایران اسلامی را تا آخرین قطره خون انجام می دهیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه  با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دوران دفاع 
مقدس و شهدای مدافع حرم استان خوزستان گفت: رزمندگان عزیز خوزستانی 
در زمان جنگ تحمیلی از ناموس ملت ایران اسلامی در ایران دفاع کردند و در 
دوران اخیر هم برای دفاع از حریم اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام و 

مرزهای اسلام و مسلمین جانانه جنگیدند و به فیض شهادت نائل شدند.
او افزود: امروز آمریکایی ها به خوبی زبان اقتدار نیروی دریای سپاه در خلیج 
فارس و تنگه هرمز را می فهمند. عزت کنونی کشور ما ثمره ولایت پذیری و به 

برکت خون مطهر شهداست.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری:
ثمرات انضباط مالی و ساماندهی بدهی بانک ها

به تدریج مشخص می شود
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، توجه به انضباط مالی، 
مدیریت و ساماندهی بدهی بانک ها را از جمله عملکرد قابل توجه و تقدیر بانک 

مرکزی دانست و گفت: به مرور ثمرات آن بیش از پیش آشکار می شود.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام  احمد صالحی در نشست پاسخگویی برخط 
رئیس کل بانک مرکزی به تماس های مردمی اظهار داشت: بانک مرکزی 
همچنان که نقش اساسی در مدیریت و کنترل نقدینگی ایفا کرده از جمله 
نهادهای موثر در کمک به تولید و کاهش تورم در سال مزین به نام سال رشد 
تولید و مهار تورم است. او افزود: در میان پیام های مردمی، تولیدکنندگان و 
کارآفرینان انتظارت و پیشنهادات متعددی را درباره ظرفیت های بانکی به منظور 
توسعه و تولید  اشتغالزایی مطرح می کنند که نشان می دهد این قشر چشم امید 
به همراهی بانک ها با کسب و کار و فعالیتشان دارند که تحقق این انتظارها و 

امیدها نیازمند برنامه ریزی بیشتر در زمینه خدمت رسانی به این اقشار است.
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری بیان کرد: نتیجه اعتماد 
و اطمینان مردم به بانک ها و تعامل دوسویه با یکدیگر باعث رونق تولید و 
فعالیت های مولد و کاهش جاذبه سرمایه گذاری های غیرمولد و سوداگرانه 
می شود، موضوعی که در برخی مواقع به دنبال تبلیغات سودجویان و سوداگران 
در راستای اختلال در نظام اقتصادی زیان فراوانی به مردم در برخی بازارها از 
جمله بازار ارز وارد کرده است. حجت الاسلام صالحی درباره ضامن برای وام های 
خرد نیز توضیح داد: تضامینی که بعضاً برای وام های خرد مطالبه می شود و هر 
از گاهی مورد گلایه مردم قرار می گیرد، جا دارد همانطور که تاکنون رئیس بانک 
مرکزی و دیگر مسئولان بر لزوم رعایت قانون و عدم سخت گیری غیر ضروری در 
این زمینه تاکید کرده اند، نظارت بیشتری بر شعب بانک ها صورت بگیرد تا روند 

اعطای وام های خرد با سهولت طی شود.

بیانیه حزب تمدن اسلامی در آستانه هفتم تیر
خون شهدای حزب جمهوری

حرکت پیشرفت نظام اسلامی را شدت بخشید
حزب تمدن اسلامی به مناسبت چهل و دومین سالگرد شهدای مظلوم هفتم 

تیر سال ۱۳۶۰، بیانیه ای صادر کرد.
بر اساس این گزارش، در این بیانیه آمده است: در آستانه چهل و دومین 
سالگرد شهادت مظلومانه راست قامت جاوید تاریخ سیدالشهداء انقلاب اسلامی، 
شهید مظلوم آیت الله دکتر سید محمد حسینی بهشتی و ۷۲ تن از یاران و 
همراهان امام و انقلاب هستیم. چهل و دو سال پیش در حالی که شجره طیبه 
جمهوری اسلامی به برکت خون های پاک شهیدان و مجاهدان راه خدا دو ساله 
شده بود مورد حقد و کینه استکبار جهانی و عوامل مزدورش در داخل کشور با 
نام منافقین قرار گرفت و در یکشنبه شب هفتم تیر سال ۱۳۶۰ سالن اجتماعات 
حزب جمهوری اسلامی که مرکزی برای حل و فصل مشکلات کشور بود، منفجر 
شد و با این عمل جنایتکارانه و ننگین به امید واهی از صحنه خارج ساختن 
جمع مؤثری از مسئولان اصلی انقلاب از قوای مقننه مجریه و قضائیه، طومار 
جمهوری مقدس اسلامی را درهم بپیچند و به چپاول و غارت گذشته خود 
در این کشور ادامه دهند که این حرکت مذبوحانه با شکست قطعی روبرو شد 
و نه تنها خللی در ارکان نظام وارد نگردید بلکه خون شهیدان مظلوم هفتم تیر 
حرکت شتابنده ای به پیشرفت های انقلاب بخشید که امام راحل عظیم الشأن آن 
را انقلاب سوم نامیدند و امروز با تفضل الهی و با رهبری حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله( و با الهام از اندیشه های رهبر فقید 
انقلاب حضرت امام خمینی )ره( و تفکر شهید مظلوم بهشتی عزیز و بهشتیان 
همراهش، راه آن راست قامتان تا رسیدن به قله های رفیع فلاح و رستگاری و 

تحکیم این نظام مقدس ادامه خواهد داشت.

اخبار کوتاه

گروه سیاسی - فخری سادات مسچی: اولین 
اقدام جدی مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران بعد 
از مرخصی از بیمارستان، این بود که در جلسه این شورا 
شایعه دستگیری یکی از اعضای شورای شهر تهران و 
استعفای زاکانی شهردار را تکذیب کند؛ شایعه ای که در 
فضای مجازی منتشر شده بود، آن هم در روزگاری که 
وقتی شایعه استعفای کسی منتشر می شود، بیشتر از 
آنکه معنایش استعفا باشد، می تواند معنای برکناری او 

را داشته باشد!
شایعات استعفایی که در طول دو سال گذشته بسیار 
خبرساز شده با شایعه استعفای حجت عبدالملکی 
شروه شد، شایعه ای که چندبار تکذیب شد اما نهایتا 
عبدالملکی مجبور به استعفا شد و در استفایش نوشت 
برای هماهنگی بیشتر در دولت استعفا می دهد. شایعه 
بعدی استعفا مربوط به رستم قاسمی بود که با مقاومت 
عجیب و چندماهه او در برابر این شایعه روبه رو شد و 
کار دولتمردان را کمی سخت کرد اما نهایتا شایعه به 
واقعیت پیوست! این داستان درباره رئیس کل پیشین 
بانک مرکزی و وزیر سابق آموزش و پرورش هم به وقوع 
پیوست و با این وضعیت وقتی شایعه استعفای زاکانی 
شنیده می شود کمی تامل برانگیز است؛ و شاید بیشتر 

و پیشتر از همه زاکانی باید در این موضوع تامل کند!
اما این تنها حاشیه ای نیست که زاکانی دارد؛ تا 
به حال چند بار خبر دستگیری هایی در شهرداری و 

بخصوص در دفتر زاکانی شنیده شده است. 
مرداد ماه سال گذشته خبرهایی از دستگیری هایی در 
شهرداری تهران منتشر شد که زاکانی و مهدی چمران با 
توضیحات عجیبی درباره آن، سعی در مخفی کردن آن 
داشتند و قول اطلاع رسانی درباره آن را در آینده دادند 

که تا به حال هیچ خبری درباره آن منتشر نشده است.
زاکانی همچنین اسفندماه سال گذشته در گفت وگویی 
درخصوص شایعات دستگیری برخی چهره ها در دفتر 
شهردار گفت : کسی را در دفتر شهردار نگرفته اند. او 
همچنین درخصوص اخبار منتشر شده درخصوص 
دستگیری برخی مدیران در شهرداری منطقه ۱۲ هم 
توضیح داد: ما سازمانی هستیم مانند همه سازمان های 
دیگر. اگر هم مشکلی داشته باشیم خودمان دنبال 
می کنیم و دیگرانی هم که این مسائل را دنبال می کنند 

از ما صیانت می کنند.
دوازدهم اردیبهشت ماه گذشته نیز  یکی از اعضای 
شورای شهر تهران خبر داد که به تازگی متوجه شده 
که »یکی از کارمندان دفتر شهردار تهران« بازداشت 
شده است! مهدی عباسی، عضو شورای شهر تهران آن 
زمان در تذکر پیش از دستور خود در یکصد و چهل و 
چهارمین جلسه دوره ششم شورای اسلامی شهر تهران با 
تاکید بر اینکه در مبارزه با فساد نباید هیچگونه تبعیضی 
دیده شود، گفت: بنا بر بیانات مقام معظم رهبری، کسی 
که آلوده به فساد باشد، قادر نخواهد بود که با فساد مقابله 
کند. این عضو شورای شهر افزود: قرار بود پیش از عید 
موضوعاتی از اتفاقات شهرداری مطرح کنم که پریشب 
متوجه شدم که یکی از اعضای دفتر شهردار تهران به 
دلیل اتهامات مالی بازداشت شده است. عباسی با بیان 
این که عناصری در سال گذشته نیز در دفتر شهردار 
تهران بازداشت شده بودند، اظهار داشت: سوالاتی مطرح 
است که چه کسانی، این افراد را وارد شهرداری کرده و 
به آنها مسئولیت داده اند و این افراد با چه کسانی روابط 

مالی دارند؟
افرادی هستند که از آنها اخاذی شده و مورد ظلم قرار 
گرفته اند و اگر صلاح دیده شود، آمادگی دارند در صحن 

شورا حاضر شوند و باید این اتفاقات رمزگشایی شود .

عباسی تاکید کرد: خلاف واقع را پشت سر هم تکرار 
کردن شاید افکار عمومی را قانع کند، اما برای بنده باور 
کردنی نیست. رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر تهران در پایان تصریح کرد: اگر هر فردی 
احساس می کند مطالب من خلاف واقع است و شهرداری 
طیب و طاهر است، جلسات آینده شورا وجود دارد و بنده 
با مستندات حضور خواهم یافت. این اولین بار نیست 
که داستان دستگیری در شهرداری زاکانی افشا می شود.

حالا با این سابقه وقتی خبر دستگیری اعضای شورای 
شهر و استعفای زاکانی منتشر می شود، باز هم کمی تامل 
برانگیز است. با این حال مهدی چمران دیروز در 
حاشیه جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران گفت: ما دیروز با آقای زاکانی جلسه داشتیم 
و چیزی مبنی بر استعفا نیامده و باید این مسائل از نظر 

قانونی پیگیری شود.
او البته درباره شایعه دستگیری اعضای شورای شهر 
هم توضیح داد. از صبح امروز در برخی کانال های خبری 
شایعه ای مبنی بر بازداشت یکی از اعضای شورای شهر 
تهران منتشر شده بود که با پیگیری از پرویز سروری 
نائب رئیس شورای اسلامی شهر تهران، او اعلام کرد که 
چنین موضوعی صحت ندارد و عضو شورای شهر تهران 
که خبر بازداشتش منتشر شده بود به دلیل حضور در 
برنامه ای در شب گذشته که تا پاسی از شب طول کشیده 
بود در ابتدای جلسه شورا حاضر نشده که تا دقایقی دیگر 

در صحن شورا حاضر خواهد شد.
پس از آن  عضو مورد نظر شورای اسلامی شهر تهران 
نهایتا در صحن شورا حاضر شد و پس از حضورش مهدی 
چمران ریاست شورا، گفت: خوشبختانه آقای شربیانی 
در صحن شورا حاضر شدند و شایعاتی که در خصوص 
ایشان در فضای مجازی منتشر شده بود نشان داد که 

دروغ است.
متاسفانه زمانی که جمعی در حال کار کردن هستند 
هجمه ها به سمت آنها روانه می شود؛ بنابراین امیدوارم 
که در کار خودشان موفق باشند. او ادامه داد: بنده خبر 
داشتم که حالشان خوب نیست و درباره وی گفته بودند 
که دستگیر و زندانی شده اند. حتی شایعاتی هم درباره 
آقای کاشانی که به کربلا رفته بودند و آقای اقراریان 
که برای دیدار به قوه قضائیه رفته اند، مطرح شده است. 
سایت روزنامه هم میهن پیش از آن خبر داده بود: گفته 
می شود علیرضا زاکانی، شهردار تهران پس از بازگشت 
از بروکسل و مجمع عمومی متروپلیس، هیچ دستور 
کتبی ای را صادر نکرده است. او در این مدت فقط در 
مراسم بزرگداشت شهید مصطفی چمران حاضر شده و 

سخنرانی کرده است. 
از سوی دیگر برنامه »قرار خدمت« که بازدید شهردار 
از یکی از مناطق ۲۲ گانه است نیز به دلیل عدم حضور 

زاکانی لغو شده است.
این رسانه همچنین نوشته بود: شایعات و گمانه زنی ها 
مبنی بر آن است که بعضی می گویند: زاکانی استعفای 
خود را به مهدی چمران و پرویز سروری تقدیم کرده 
است. او به دلیل فشار های دستگاه نظارتی، اختلافاتش 
در کمیسیون ماده ۵ با شورای عالی شهرسازی و معماری، 
نارضایتی کارکنان شهرداری و حتی فشار برای عزل دو 
معاونش استعفا کرده است. برخی هم معتقدند به دلایل 
فوق الذکر زاکانی هم مانند احمدی نژاد قهر کرده است. 
از سوی دیگر شورای شهر تهران هم از این حاشیه ها به 
دور نبوده و طبق خبر دیگری، روز گذشته سه نفر از 
اعضای شورای شهر تهران درباره عملکرد خود برای ارائه 
توضیحات به دستگاه های نظارتی مراجعه کردند و شایعه 

بازداشت قریب الوقوع یک نفر از آنها قوت گرفته است.

شورای نگهبان از نظرقانون اساسی واحکام شرع طرح 
را مورد بررسی قرارداده وتایید کرده ولی مجمع با توجه 

به سیاست های کلی آن را تایید نکرده است.
به گزارش خبرآنلاین: ماه گذشته بود که نمایندگان 
مجلس در روند ادامه رسیدگی به موادی از قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی با الحاق یک ماده به این طرح 
در مورد برگزاری انتخابات تناسبی برای نخستین بار در 
تهران موافقت کردند. این طرح که در کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها کلید خورده مورد وثوق شورای 
نگهبان نیز قرار گرفت و اوایل همین هفته سخنگوی این 
شورا گفت: ابهاماتی که درباره برگزاری انتخابات تناسبی 
داشتیم در رفت و آمد بین شورا و مجلس برطرف شد و 
ما اکنون هیچ گونه ایراد و ابهامی درباره برگزاری انتخابات 
تناسبی نداریم و با آن موافق هستیم. اما روز یک شنبه 
هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص نظام با آن مخالفت 
کرد و تناسبی شدن انتخابات مجلس در تهران را مغایر با 

برخی سیاست های کلی دانست.
این درحالی است که نمایندگان مجلس ضمن 
پافشاری بر رای خود در جلسه علنی امروز رسیدگی به 
گزارش کمیسیون داخلی درباره طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را در دستورکار 
قرار دادند و برمصوبه قبلی خود در ماده ۵۳ مبنی بر 
برگزاری انتخابات مجلس به صورت تناسبی در تهران 
اصرار کردند، در نهایت، این بند جهت بررسی به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارسال می شود.
همان ایرادات قبلی هیات نظارت مجمع 

محمد صالح جوکار در ارتباط با دلایل مخالفت روز قبل 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص با برگزاری انتخابات 
تناسبی گفت: آنها همان ایراداتی را که قبلا مطرح کرده 
بود مطرح کرده اند که امروز در کمیسیون مطرح می شود 
و درنهایت در مورد آن ایرادات تصمیم گیری خواهد شد.

رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراها در مورد اینکه 
چرا علی رغم تایید شورای نگهبان، هیات نظارت این 
ایرادات را گرفته گفت: شورای نگهبان از نظرقانون اساسی 
واحکام شرع طرح را مورد بررسی قرارداده وتایید کرده 
ولی مجمع با توجه به سیاست های کلی آن را تایید نکرده 
است ضمن اینکه شورای نگهبان و هیات عالی نظارت 

مجمع تشخیص در ماهیت کلی با یکدیگر تفاوت دارند.
وزارت کشور برای انتخابات تناسبی آماده نیست

قدرت الله حمزه شلمزاری نیز در مورد دلایل مخالفت 
روز قبل هیات عالی نظارت مجمع تشخیص با برگزاری 
انتخابات تناسبی گفت: این موضوع را باید از مجمع 
تشخیص مصلحت بپرسید، ما مخالفیم با مخالفت اینها، 

البته که آنها دلیل خاص خودشان را می آورند.
فرماندار سابق کوهرنگ در باره حضور اعضاءاین هیات 
در چند جلسه کمیسیون اظهار کرد: آنها در جلسات 
کمیسیون می گفتند با این کاری که شما دارید انجام 
می دهید مردم سردرگم می شوند و مشارکت پایین تر 
می آید. این عضو کمیسیون داخلی افزود: آنها می گویند 
وزارت کشور آمادگی اینکه در این دوره این طرح را پیاده 
کند ندارد و به همین دلیل چند دلیل آورده اند، از طرفی 
آنها که این طرح را مطرح کرده اند می گویند اگر این طرح 

اجرا شود مشارکت بالاتر می رود.
نماینده چهار محال بختیاری در پاسخ به این سوال که 
چرا باوجود موافقت شورای نگهبان این هیات با این طرح 
مخالفت کرده با اشاره به اینکه تشخیص مصلحت سیاست 
کلی و بالا دستی را درنظر می گیرد و از این روگفته اند 
این طرح با سیاست ها مغایرت دارد اظهار کرد: شورای 
نگهبان بیشتر مسائل فقهی و شرعی و قانون اساسی را در 

نطر می گیرد و کلا این دو با هم متفاوت هستند.

بررسی ایرادات در کمیسیون
همچنین فاطمه مقصودی دیگرعضو این کمیسیون 
گفت: ایراد اول آنها این است که چرا در صورت 
آزمایشی بودن، این طرح باید در تهران انجام شود و چرا 
درشهر های دیگر نباشد، ایراد دوم را نیز سراسری نبودن 
این قانون عنوان کردند که شبیه ایراد اول است .ضمن 
اینکه کلا این طرح را قبول ندارند و شاید ایرادات دیگری 
را نیز مطرح کنند.از سوی دیگر شورای نگهبان گفته است 

که ما مشکلی نداریم .
نماینده بروجرد که موافق این طرح است اعتقاد دارد 
تناسبی شدن یعنی اینکه همه گروه ها فرصت راهیابی به 
مجلس را داشته باشند و آنها بیشتر به اجرای آزمایشی 
این طرح ایراد گرفته اند. وی با اذعان به اینکه در 
کمیسیون این موضوع را مورد بررسی قرار خواهیم داد از 

بررسی این ایرادات در کمیسیون سخن گفت.
اختلاف نظر بین شورای نگهبان و هیات عالی نظارت 
احمد علیرضا بیگی نیز در ابتدا هویت هیات عالی 
نظارت را از مجمع تشخیص مصلحت نظام جدا دانست و 
گفت: از بین مجمع تشخیص یک گروهی به اسم هیات 
عالی انتخاب می شوند و وظیفه دارند در مورد مصوبات 

مجلس مثل شورای نگهبان نظر بدهند.
او تفاوت نگاه شورای نگهبان و هیات عالی نظارت 
مجمع تشخیص به طرح انتخابات تناسبی را دارای تناقض 
دانست و افزود: معمولا وقتی بین شورای نگهبان و مجلس 
اختلافی پیش می آید مجمع تشخیص وارد می شود و 

طبق قانون اساسی تعیین تکلیف می کند.
نماینده تبریز با بیان اینکه از وقتی این هیات عالی 
ایجاد شده است انرژی ما در کمیسیون صرف رفع 
اختلاف بین این هیات و شورای نگهبان می شود اظهار 
کرد: اگر چه شورای نگهبان بر اساس احکام شرع و قانون 
اساسی موارد را بررسی می کند و هیات عالی نظارت بر 
اساس سیاست های کلی نظام، ولی الان اختلاف نظرهای 
موجود، باعث می شود برای نمونه طرحی مثل شفافیت 
سه سال زمین گیر بماند. اما نظر شورای نگهبان را به 
دست می آوریم و نمی توانیم نظر هیات نظارت را به دست 
بیاوریم و بالعکس .از این رو با توجه به اینکه این مجلس 
وعده کرده بود که موضوع شفافیت را به نتیجه برساند 

بنظر می رسد الان در وعده خود ناکام مانده است.
این عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
پاسخ به اینکه آیا ایرادات شورای نظارت بر طرح انتخابات 
تناسبی درست و وارد بوده است یا خیرگفت: من 
نمی توانم بگویم درست بوده یا خیر ولی وقتی هیات عالی 
نظارت این طرح را برگردانده دیگر راهی ندارد و تمام شده 
است . بیگی در پایان خاطر نشان کرد اساسا هیات عالی 
با تناسبی شدن انتخابات همراه نیست و طرح را مغایر یا 

سیاست های ابلاغی می داند.
معنای بهتر احزاب در انتخابات تناسبی

همچنین جلال رشیدی کوچی با بیان اینکه من 
در این خصوص صحبتی ندارم و احتمالا جلسه ای 
برای این موضوع خواهیم داشت افزود: من از موافقان 
این طرح هستم.او در مورد مزایای این طرح گفت: یکی 
از مزیت های این طرح این است که جریان ها و سلایق 
مختلف می توانند در انتخابات شانس پیروزی داشته 
باشند و اینطور نیست که اگر یک جریانی آمد و یک 
لیستی داد همان لیست یکجا رای بیاورد و سلایق مختلف 

هم می توانند در مجلس نماینده داشته باشند.
نماینده مرودشت معتقد است حزب در این طرح 
معنی بهتری پیدا می کند و اگر ما دنبال احزاب 
 باشیم با این تناسبی شدن قوی تر می توانیم به این 

داستان ورود کنیم.
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